

Årsmøte for Stipendiatorganisasjonene i Norge 25.–26. januar 2003

Tilstede

Stipendiatforeningen ved Universitetet i Oslo (SFO), Doktorgradskandidatenes interesseorganisasjon ved NTNU (DION), Stipendiatene ved NLH, Stipendiatene ved UiTø, Stipendiatenes interesseorganisasjon ved Universitetet i Bergen (SIFUB), representanter fra Høyskolen i Agder og Doktorgradskandidatenes interesseorganisasjon ved veterinærmiljøene (DIOV).

Program

Velkommen v/ Lisbeth Hektoen, avtroppende leder for Interimstyret

Åpning v/ rektor på NVH

Presentasjon av deltakende organisasjoner.

Presentasjon av initiativet til SiN, internasjonalt og europeiske nettverk.

Rapport fra Interimstyret

Gruppediskusjoner om hva SiN skal være og hvordan SiN skal jobbe.

Stiftelsesmøte (søndag 26. januar)

Presentasjon av deltakende organisasjoner

Universitetet i Tromsø

Stipendiatforeningen ved Universitetet i Tromsø

Stiftet: 20. desember 2002

Antall pers i styret: 7 personer

Valg av/representering i styret: på årsmøte.

Det skal tilstrebes en fordeling av representanter fra hvert av fakultetene ved UiTØ.

Formål

Organisasjonen skal være en ressurs og pådriver for stipendiatenes- og doktorgradskandidatenes felles interesser ved UiTØ. Stipendiatforeningen skal jobbe med overordnede saksområder som er felles for alle stipendiater og doktorgradskandidater ved UiTØ. Disse områdene omfatter:

- Informasjonsformidling- og veiledning spesielt til nytilsatte stipendiater.
- Faglig støtte – spesielt i oppstartsfasen av et stipendiat
- Trivsel - sosialt miljø og integrering
- Standardiseringer og forpliktelser ved mottak av nye stipendiater

- Pliktarbeidsordningen – arbeide for at den undervisningen som stipendiatene utfører er innenfor egen fagkrets, samt arbeide for at stipendiatene i større grad får ta del i planleggingen av undervisningen.
- Arbeide for at stipendiatene får en bedre pedagogisk opplæring, samt opplæring i bruk av nødvendig undervisningsutstyr.
- Kvotestudentenes integrering og arbeidssituasjon på de ulike fakultetene
- Være et diskusjonsforum for forskningsutvalget.
- Fagforeningskontakt (uten organiseringstvang, men der bl.a. lønsspørsmål er et diskusjonstema).
- Få til en ”minnelig” overgangsordning fra dagens Dr. art, Dr. polit, Dr. scient og Dr.philos til det som etterhvert skal hete Ph.D.
- Arbeide for stipendiatenes sosiale rettigheter og velferdsmessige saker mht. barnehage, bolig, permisjoner.
- Ha kontakt med A-etat mht, stipendiaters rettigheter
- Innlemme stipendiater som er registrert ved UiTØ, men som jobber andre steder, i Stipendiatforeningens informasjonssystem.

Medlemskap

Organisasjonen har ikke offisielt medlemskap, men representerer i utgangspunktet alle stipendiater og doktorgradskandidater ved UiTØ. Enkelt personer kan reservere seg mot tilknytning til organisasjonen.

Universitetet i Oslo

I september 2002 ble det sendt ut ca. 700 e-post til tilgjengelige adresser til stipendiatene ved Universitetet i Oslo (UiO). Alle ble oppfordret til å være med på oppstart av en ny stipendiatforening ved UiO. Til dette møtet kom ca. 8-9 interesserte fra 4 fakulteter, med overvekt av stipendiater fra Mat.Nat. De som er interesserte ble med i interimsstyret, med arbeidsnavn *Stipendiatenes interesseforening ved Universitetet i Oslo*, forkortet SFO.

Interimsstyret har hatt jevne møter utover høsten. Det er utformet et utkast til vedtekter for foreningen, basert på vedtekter til SIFUB. I november hadde 3 medlemmer av interimsstyret et møte med universitetsdirektør Tor Saglie. Vi ble ønsket velkommen av direktøren. Han mener at foreningen vil bli et viktig sted å henvende seg til med tanke på representasjon i diverse utvalg og råd, samt et viktig høringsinstans. Vi er også tilbudt faste møte med direktøren, for eksempel hvert semester. Universitetsdirektøren lovte å hjelpe oss med en del praktiske ting i forbindelsen med oppstarten. Vi skal få kjørt ut lister med e-post adresser til alle registrert med lønnskodene 1017 eller 1378 ved lønnsseksjonen. Vi skal få tilgang til å sende bulk post via internpostsystemet. Når vi er formelt stiftet, vil vi kunne informere om vår eksistens via informasjonsdirektør og det administrativt apparatet underlagt direktøren. Det ble også lovt en del økonomisk støtte. Rektoren skal skrive en velkomsthilsen på vårt innkallelsesbrev til det konstituerende årsmøtet. Vi opplevde møtet med direktøren som meget positivt.

Som resultatet av dette møtet, har SFO fått en Web-side underlagt foreningssider til UiO. (<http://foreninger.uio.no/sfio>) Interimsstyret har fått bevilget 6000 kroner fra UiO administrasjon til arrangering av årsmøtet. Interimsstyret forsøkte å innkalle til årsmøte

den 20. januar, men dette måtte utsettes på grunn av problemer med logistikken. Det er ventet at årsmøtet vil finne sted i nær fremtid.

Navn: *Stipendiatenes interesseforening ved Universitetet i Oslo*, forkortet SFO

Antall pers i styret: 5-8 ?

Valg av/representering i styret: ikke foretatt enda

Automatisk medlemskap med mindre aktiv utmelding, inkluderer både dr.gr. stipendiatene og post.doc. Er vel egentlig bortimot 2000 store og små.

Viktigste funksjon:

Informasjonskanal mellom UiO og stipendiatene, jobber for stipendiatene fellesinteresser, lønn, arbeidsforhold, økt drift etc., skaffer kontaktflate mot arbeidsmarked

Norges Landbrukshøgskole

På initiativ fra Studieavdelingen ved Norges Landbrukshøgskole ble det avholdt et møte for doktorgradsstipendiater ved NLH den 14. oktober 2002. Det ble enighet om å opprette en egen organisasjon for stipendiatene, og det ble satt ned et utvalg som skulle lage et forslag til organiseringsform, vedtekter og lignende. Ad hoc-utvalget begynner i skrivende stund å nærme seg slutten av sitt arbeide, og det skal avholdes et stiftelsesmøte for den nye stipendiatororganisasjonen i overgangen februar/mars.

Forslaget fra utvalget går ut på at organisasjonen skal ha et styre som består av fire medlemmer pluss en styreleder. Studieavdelingen vil bidra med sekretærtjenester så sant det finnes midler til det. Det har også vært diskutert en mulig kompensasjon til lederen, for eksempel i form av at vedkommende kan bruke en del av pliktarbeidet sitt på organisasjonen, men dette er fortsatt uavklart. I tillegg vil det være en kontaktperson ved hvert enkelt institutt ved høyskolen (og ved de av forskningsinstituttene der det er hensiktsmessig) som er mellomledd mellom styret og den enkelte stipendiat.

Organisasjonen er tenkt å være et forum der stipendiater kan ta opp saker de er opptatt av i forhold til sin egen situasjon, samt en kilde til informasjon. Den vil også være et mellomledd til Studieadministrasjonen i forbindelse med utsendelse av informasjon, innhenting av høringsuttalelser etc. Organisasjonen vil representere de ca. 250 stipendiatene som gjennomfører doktorgradsutdanningen sin ved NLH.

Høgskolen i Agder

Ingen organisasjon her. De to representantene fra HiA var blitt tipset om stiftelsesmøtet via en av HiAs representanter i Universitets og høyskolerådet. HiA har egne stipendiater, samt samarbeid med UiO og Universitetet i Ålborg.

DIOV, DION og SIFUB

Tabellen nedenfor viser en oversikt over DIOV, DION og SIFUBs aktiviteter. Tabellen er hentet fra referatet fra Nasjonalt møte i Bergen sept. 2002.

	DIOV	DION	SIFUB
Sted	Base ved veterinærmiljøene i Oslo, men representerer veterinærene i hele landet.	NTNU	Universitetet i Bergen
Stiftet	25.2.2000	1996 (mai 1999)	April 2003
Antall medlemmer i styret	4	10-12	7
Valg av styre	Årsmøte ved valg. Har leder. Velger også representant til utvalg for forskning og etikk, samt NOVA.	Årsmøte Alle som ønsker får være med. Konstituerer seg selv på første styremøte. Har leder.	Årsmøte ved valg. Ingen leder.
Representerer ant. stipendiater	Ca 80 stk. fordelt på høyskolen (50 %) og eksterne institusjoner (50 %)	Ca 1250	Ca 1000 (?)
Viktigste oppgaver	Gi informasjon (mailingliste, hjemmeside), arr. temamøter og sosiale treff, kontakt med ledelse og fagforeningene, jobbe for stipendiatenes arbeidsvilkår	Jobber mest lokalt; status (student- ansatt), barnehage, bolig (utenlandsstudenter). Har kontakt med Forskerforbundet og Norske Ingeniørers forening (NIF). Ikke formell høringsinstans, men har blitt bedt om å uttale seg i ulike saker.	Jobber mest lokalt; lønn, avskrivning av studielån, lavere kontingent i fagforeninger, startpakke til studenter, flere barnehageplasser, etc. Har kontakt med Forskerforbundet og NTL.

Internasjonale og europeiske nettverk

Som informasjon til nye organisasjoner ble Pi-Net og Eurodoc presentert i tillegg til noen av intensjonene bak etablering av en nasjonal organisasjon i Norge. (Dette innlegget ble også holdt i Bergen 2002) Se vedlegg.

Rapport fra interimsstyret

Den utsendte rapporten fra interimstyret ble gjennomgått og tatt til orientering. Se vedlegg.

Gruppediskusjoner

Innledning v/Lisbeth Hektoen

Se vedlegg av powerpointfiler.

Lønn

Det er enighet om at vi mener stipendiatene som gruppe må løftes. Derfor mener vi at vi har mest å hente i sentrale oppgjør. Det betyr ikke at vi ser helt bort fra lokale oppgjør, med det må være noe som kommer i tillegg som ekstra premiering for god innsats. Grupper som ble nevnt som sammenligningsgrunnlag ved lektorer (ca 320.000) og høyskolelektorer (mer enn lektor). I tillegg bør ansiennitet tas i betraktning.

Driftsmidler

Det var enighet om at den enkelte stipendiat må få råderett over sine egne driftsmidler. I dag er det for stor forskjell i praksis. Dette må også ses i relasjon til den såkalte "fullfinansieringen" av stipendiater ansatt etter XXX. Vi er usikre på om denne fullfinansieringen faktisk er noe som den enkelte stipendiat merker noe til. Første skritt her må være å kartlegge pengestrømmene. Vi trenger en oversikt over henholdsvis UFD, NFR og de enkelte universiteter/høyskoler, fakulteter og institutters versjon av saken. Et annet aspekt ved dette er problemet som enkelte møter ved lønnsforhandlinger; at de får mindre driftsmidler ved høyere lønn.

Virksomheten i SiN

Et nettverk for medlemmene som kan fungere som en idebank for utveksling av erfaring og informasjon. I tillegg skal SiN være en pressgruppe og lobbygruppe overfor alle relevante fora.

SiN må være en uavhengig og fri organisasjon, men om vi ikke klarer å opprettholde aktiviteten med dagens ordning må man revurdere eventuelle løsninger med fagforeninger innen Akademikerne.

SiN trenger gode websider, gjerne to møter i året, frikjøp av leder i 20%.

SiN må bli en post på UFDs budsjett.

Andre saker

SiN må etterlyse framdrift i saken om retten til dagpenger som nå ligger hos Forskerforbundet.

Den 5. ferieuken er ikke blitt kompensert for, og må inn som forlengelse av kontrakt.

Sykefravær

Stiftelsesmøte Stipendiatororganisasjonene i Norge 26.januar 2003

Konstituering

Ordstyrer: Lisbeth Hektoen

Referent: Margit Hermundsgård

Underskrivere av protokoll: Annette Kampen (DIOV) og Mari Sand Sivertsen (NLH)

Medlemmer og stemmerett

Forsamlingen var enstemmig enig i at organisasjoner som vil bli formelt dannet innen kort tid skal tas opp som medlemmer i SiN, og slik få stemmerett på møtet. SIFUB, DIOV, DION, Stipendiatforeningen ved UiTø, Stipendiatororganisasjonen ved UiO og ved NLH ble tatt opp som fullverdige medlemmer i SiN med 2 stemmer hver.

Representanter fra Høyskolen i Agder fikk ikke stemmerett, men deltok på hele møtet som observatører med talerett.

Vedtekter

Forslag til vedtekter ble gjennomgått punkt for punkt. Endringer ble gjort under gjennomgangen og den nye versjonen av vedtektene ble vedtatt ved akklamasjon.

Valg av styre

Lisbeth Hektoen (DIOV) stilte til valg som leder og ble valgt ved akklamasjon.

Valg av styre ble gjort ved skriftlig valg.

Margit Hermundsgård (DION) 10 stemmer

Shuo-Wang Qiao (UiO) 7 stemmer

Ingunn Holm (SIFUB) 6 stemmer

Ingo Machenbach (DION) 6 stemmer

Tina Bringslimark (NLH) 5 stemmer

Marian Kjellevold Malde (SIFUB) 2 stemmer

De tre kandidatene med færrest stemmer ble satt til vararepresentanter. Ingo sa fra seg muligheten til omvalg på siste styreplass, slik at Ingunn ble styremedlem.

Styret i SiN for 2003:

Lisbeth Hektoen (leder)
Margit Hermundsgård
Shou-Wang Qiao
Ingunn Holm

Vara:

Ingo Machenbach
Tina Bringslimark
Marian Kjellevold Malde

Oslo 26. januar 2003
Godkjenning av valgprotokoll

Anette Kampen

Mari Sand Siversten